
 

 

 

 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

 náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 3/24 

CJ MML 043523/24    

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

15.2.2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení: 

 

„Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022 II“ 

 
Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad 

dodavatelů. 

 

Dotaz (doručený 12. 02. 2024): 

V ZD je požadavek na možnost vyklopení svítidel +- 20°. Pokud splníme podmínky 

dotačního titulu NPO (parametry osvětlení komunikací), je možné nabídnout svítidla, která 

mají možnost vyklopení "pouze" + - 15°? 

 

Odpověď: 

Zadavatel pečlivě zvážil, jaké parametry od dodaných svítidel požaduje a trvá na zadání. 

Z toho vyplývá, že možnost naklopení + - 15° nesplňuje zadávací podmínky, takové svítidlo 

tedy není možné nabídnout.  

 

Dotaz (doručený 12. 02. 2024): 

Prosím o vysvětlení ZD v následujících bodech:  

1. Výpočet 158 – Jablonecká  

 

  
 Všem dodavatelům 
       
       
       



 

 

 

 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

V zadání je chodník se zatříděním M5 se dvěma pruhy. Prosím o potvrzení správnosti tohoto 

zadání. Výpočetní program neumožní zadat chodník s takovým zatřízením.  

 

 2. V zadání je požadavek na zpracování STV na křižovatky a rušivé osvětlení v programu 

Dialux 4.0. K tomuto požadavku máme dotazy:  

 a) Dialux 4 již není na oficiálních webových stránkách ke stažení. Požadujeme poskytnutí 

tohoto softwaru jako součást ZD.  

 b) Dialux 4 byl nahrazen novějšími verzemi tohoto programu. Při požadavku přímo na 

majitele a vývojáře Dialuxu nás odkázali, na novější verze. Tyto historické verze již nejsou 

podporovány. Požadujeme umožnění zpracování v aktuálním softwaru a doplnění dalších 

podkladů pro možnost vypracování výpočtů. Ideálně DWG s přesným umístěním stožárů a 

svítidel.  

 c) Dialux 4 byl vydán před více než deseti lety a nemá v sobě platné normy ČSN. Požadujeme 

umožnění zpracování v aktuálním softwaru a doplnění dalších podkladů pro možnost 

vypracování výpočtů. Ideálně DWG s přesným umístěním stožárů a svítidel.  

  

 S tímto požadavkem na vysvětlení ZD a doplnění požadujeme prodloužení termínu podání 

nabídek. 

 

Odpověď: 

1. Jedná se o překlep. Místo "Chodník 2" má být "Vozovka 2" 
 

2. Všechny výpočty osvětlení (včetně rušivého světla) nechť účastníci předloží v 

programu Dialux EVO, který je volně dostupný. DWG není k dispozici. 

 

 

Za projevený zájem děkujeme.  

 

 

   Za zadavatele .......................................... 

                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor statutárního města Liberec 

 

 

 

 

.......................................... 

v. z.    Mgr. Šárka Prachařová, v. r. 

náměstkyně primátora 

 


		2024-02-15T10:02:29+0100




